SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO III - Nº 555, DE 19 DE JULHO DE 2019.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

PORTARIAS
PORTARIA N.º 088/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: Art. 1º. NOMEAR para exercer o cargo de provimen-
to em comissão de Chefe do Departamento de Paisagismo, Padrão CC-06,
da lotação da Secretaria Municipal de Urbanismo (SEURB), o senhor LUIZ
MENDES DE SOUZA ANDRADE. Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação e seus efeitos retroagirão a 17 de junho de 2019. GA-
BINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NOR-
TE, 01 de julho de 2019. José Maria Lucena. (Republicada por incorreções)

PORTARIA N.º 095/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em
comissão de Assessor Técnico de Engenharia, Padrão CC-07, da lotação da
Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), o Engenheiro Civil RUI
NUNES LOPES. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LI-
MOEIRO DO NORTE, 01 de julho de 2019. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 096/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais,  CONSIDERANDO o disposto no Convênio assinado entre o Muni-
cípio de Limoeiro do Norte/CE e o Departamento Estadual de Trânsito - DE-
TRAN/CE, RESOLVE: PRORROGAR a CESSÃO da servidora MARIA
DE LOURDES DA COSTA, RG n.º 2003006013479, CPF n.º 889.591.393-
00, ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo de AUXILIAR DE
SERVIÇOS, Matrícula n.º 102474, para executar os serviços de atendimento
ao público, junto ao Departamento Estadual de Trânsito do Estado do Ceará
(DETRAN-CE), até o término da vigência do referido convênio. GABINE-
TE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 01
de julho de 2019. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 097/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais,  CONSIDERANDO o disposto no Convênio assinado entre o
Município de Limoeiro do Norte/CE e o Departamento Estadual de Trânsito
- DETRAN/CE, RESOLVE: PRORROGAR a CESSÃO do servidor ED-
NARDO DA COSTA REGIS, RG n.º 3397607/99, CPF n.º 634.690.493-00,
ocupante do cargo de carreira de provimento efetivo de AGENTE MUNI-
CIPAL DE TRÂNSITO, Matrícula n.º 603767, para executar os serviços de
atendimento ao público, junto ao Departamento Estadual de Trânsito do Es-
tado do Ceará (DETRAN-CE), até o término da vigência do referido convê-
nio. GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO
NORTE, 01 de julho de 2019. José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 098/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais,   RESOLVE:  EXONERAR do cargo de provimento em comissão de
Chefe do Departamento de Juventude, Padrão CC-06, da lotação Secretaria
Municipal de Cultura, Desportos e Juventude (SECULDES), o senhor JOSÉ
TORRES DE MOURA NETO. GABINETE DO PREFEITO DO MU-
NICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 01 de julho de 2019.  José Maria
Lucena.

PORTARIA N.º 099/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Chefe do Departamento de Assistência a Necessitados, Padrão CC-
06, da lotação da Secretaria Municipal para Assuntos do Gabinete do Prefeito
(SEGAPRE), o senhor JOSÉ TORRES DE MOURA NETO. GABINETE
DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 01 de
julho de 2019.  José Maria Lucena.

PORTARIA N.º 100/2019, DE 01 DE JULHO DE 2019. O PREFEITO
DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribuições
legais, RESOLVE: NOMEAR para exercer o cargo de provimento em co-
missão de Chefe do Setor de Recepção, Padrão CC-02, da lotação da Secreta-
ria Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento (SEGEF), a
senhorita ALEXSANDRA DA SILVA COSTA. GABINETE DO PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 01 de julho de 2019.
José Maria Lucena.

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 555, de 19 de julho de 2019.

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,

Finanças, Orçamentos e Planejamento.

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e

Serviços Públicos (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas,

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Urbanismo

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Maria Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 555, de 19 de julho de 2019.

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente.

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente.

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo)

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

SEM ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO

		2019-07-19T06:57:24-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313